

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه‌نگارمرحله تازه‌ای از
تجلی آرزوها

مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی فوتبال ایران که از عصر دیروز (یکشنبه ۳۰ بهمن) با انجام یک بازی آغاز شد و امروز با برگزاری سه دیدار دیگر ادامه می‌یابد، بسط‌دهنده جان و روح تازه‌ای است که برگزاری این جام هر ساله در کالبد فوتبال هر کشوری می‌دمد.

فقط در این جام است که تیم‌های کوچک و غیرنامدار با اشتیاق احراز حقانیت و کسب شهرت بزرگان را ناکام و حذف می‌کنند و هیچانی ناب و امید به زندگی را به هر تیم کوچک دیگری منتقل می‌کنند. در جام حذفی امسال نیز تا همین مرحله چند تیم لیگ برتری از گردونه پیکارها خارج شده و امثال دریا بابل، نود ارومیه و استقلال ملاتانی به یک‌هشتم نهایی رسیده‌اند و در پیشینه این مسابقات سابقه فینالیست شدن تیم‌های تلاشگر اما کم امکاناتی مانند پگاه گیلان هم وجود دارد و ملوان و فجرسپاسی سابقه قهرمانی در این جام را هم دارند. بی‌گمان مورد توجه‌ترین دیدار دور یک‌هشتم نهایی رقابت‌های امسال رویارویی دو تیم معروف و پر مهره و لیگ برتری پرسپولیس و سپاهان است که روز چهارشنبه (۳ اسفند) صورت می‌پذیرد اما فایده و خاصیت اصلی این جام به پرواز درآمدن روح تیم‌های کوچک و پایین‌تر از لیگ برتری است که می‌کوشند با کسب نتایجی شگفت‌انگیز برای خود و بواقع برای تمامی تیم‌های کم برخوردار اعتبار خریداری کنند و رؤیاهای شیرین و دوردست را تحقق بخشند و عامل تجلی آرزوها باشند. بیهوده نیست که به پیروزی این تیم‌ها که به بهای ناکامی و حذف بزرگان تمام می‌شود، لفظ «غول‌کشی» اطلاق می‌شود. هر چند توصیف بهتر این است که گفته شود این تیم‌ها نه «کشنده» جان‌ها بلکه خالق و متولدکننده امیدها هستند و با هر توفیق‌شان راهی تازه را به روی همه تیم‌هایی می‌گشایند که از بسیاری از امکانات و حمایت‌ها بی‌بهره‌اند. اینگونه تیم‌ها هرگز خوشبینی‌شان را از دست نمی‌دهند و آن قدر تلاش می‌کنند تا راهی را بروند که برای آنها در یک لیگ طولانی غیر قابل پیمودن است اما در تک دیدارهای جام حذفی قابل طی کردن و توأم با خلق اعتباری شیرین است و البته برای هم‌تاهای آنان نیز جان‌بخش خواهد بود.

خبر

ملاقات نکونام
با لژیونرهای ایرانی
در دوحه

جواد نکونام دیروز در هتل محل اقامت کاروان فولاد در دوحه میهمانان ویژه‌ای داشت. پژمان منتظری، مهرداد محمدی، شجاع خلیل‌زاده و امید ابراهیمی که در فوتبال قطر توپ می‌زنند، به همراه سعید یونسسی تنها مربی فوتبال قطر در هتل فولادی‌ها حاضر شدند و به نکونام پیش از بازی حساس فردا روحیه دادند. حسین کعبی، اشکان دژاگه و ساسان انصاری هم در این جمع حضور داشتند. سرمربی فولاد همچنین با زاردم، سرمربی شباب الاهلی و احمد نوراللهی، هافبک ایرانی این تیم ملاقات کرد. تیم اماراتی امشب بازی حساسی مقابل الهلال عربستان دارد.



هروه رنار

نگرانی عربستان

شایعه مطرح‌شده پیرامون حضور رنار روی نیمکت ایران، به‌عنوان یک خبر احتمالی مورد توجه کاربران عربستانی قرار گرفته و آنها درباره این جابه‌جایی احتمالی توئیت‌هایی منتشر کردند که البته با توجه به محبوبیت رنار در این کشور، کمی هم نگرانی برایشان به همراه دارد. بخصوص که ایران و عربستان در جام ملت‌های آسیا به احتمال فراوان رودرروی هم قرار خواهند گرفت.



همایون شاه‌رحی:

اعضای هیأت رئیسه به دهان هم نگاه می‌کنند

همایون شاه‌رحی، درباره انتخاب سرمربی تیم ملی می‌گوید: «به دلیل تخصص نداشتن، افراد حاضر در هیأت رئیسه به‌دهان یکدیگر نگاه می‌کنند. زیرا آخرش می‌خواهند بگویند «کی بود کی بود، من نبودم.» در کجای دنیا رئیس و اعضای هیأت رئیسه سرمربی تعیین می‌کنند؟ منطق این است که کمیته فنی متشکل از افراد خبره، به طور مستقل نفراتی را پیشنهاد می‌کند که مطابق همان پیشنهادات فکورانه، انتخاب صحیح صورت می‌گیرد.»



صمد مرفاوی

دیدار با تاج

تیم فوتبال جوانان ایران در فاصله ۱۰ روز مانده به نخستین بازی خود در رقابت‌های جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا تمرینات خود را در مرکز ملی فوتبال پیگیری می‌کند. مرفاوی سرمربی زیر ۲۰ ساله های فوتبال ایران در آستانه اعزام تیم جوانان به ازبکستان امروز با مهدی تاج دیدار کرد. در این دیدار مرفاوی گزارشی از آخرین وضعیت تیم جوانان به رئیس فدراسیون ارائه و برای حضور مقتدرانه‌تر در این رقابت‌ها به بیان خواسته‌هایش پرداخت.



در باب بلا تکلیفی های امید و بی توجهی فدراسیون فوتبال

چه کسی سرمربی امید می‌شود؟

گزارش

بهناز میرمطهریان

روزنامه‌نگار

بلا تکلیفی تیم امید ۶ ماهه شد. از همان زمان که مهدی مهدوی‌کیا بعد از پایان قراردادش حاضر به تمدید قرارداد با فدراسیون فوتبال نشد تاکنون فدراسیون فوتبال موفق نشده جایگزین مناسبی برای او پیدا کند. در این بین حدود ۲ ماه پیش بود که کمیته ملی المپیک برای سروسامان دادن به وضعیت تیم امید، حبیب کاشانی را به‌عنوان سرپرست تیم ملی امید معرفی کرد بلکه روند انتخاب سرمربی شود اما بلا تکلیفی امید همچنان پابرجاست.

۲۹ آذر سال جاری مناف هاشمی دبیرکل و سخنگوی کمیته ملی المپیک از انتخاب حبیب کاشانی به‌عنوان سرپرست تیم فوتبال امید خبر داد و گفت که «این اتفاق با موافقت مهدی تاج رخ داده است.»

با گذشت بیش از دو ماه از این تاریخ اما فدراسیون فوتبال نه حکمی برای کاشانی زده است و نه تصمیمی برای معرفی سرمربی تیم دارد. البته که با توجه به هزینه‌هایی که کمیته ملی المپیک برای تیم امید می‌کند، طبیعی است که انتظار داشته باشد، انتخاب سرمربی از کانال نظارتی کاشانی رد شود و حالا که گویا تاج از صدور حکم او ظفره می‌رود، معلوم نیست چه سرنوشتی در انتظار تیم امید باشد؟

با وجود این موضوع اما دیروز (یکشنبه) تسنیم لیست ۶ نفره‌ای از گزینه‌های احتمالی برای سرمربیگری تیم امید معرفی کرد که هیچ یک از گزینه‌ها سختی با دیگری نداشتند و انتخاب هر کدام‌شان برای هدایت تیم امید اما و اگرهایی همراه است. تسنیم در گزارش خود، فارغ از اینکه کاشانی به‌عنوان مدیر انتخاب شود یا نه و بدون در نظر گرفتن فهرست حبیب کاشانی، تنها به فهرستی اشاره کرده است که فدراسیون فوتبال برای هدایت تیم امید در نظر دارد. بر همین اساس وحید هاشمیان،

فرهاد مجیدی، سعید دقیقی، رسول خطیبی، حمید درخشان و محرم نویدکیا گزینه‌هایی هستند که تا کنون نام‌شان برای هدایت تیم امید مطرح شده است. این لیست هم اما به خودی خود چندان قابل اتکا نیست چرا که فرهاد مجیدی جز برای هدایت تیم ملی بزرگسالان حاضر نیست به ایران برگردد و وحید هاشمیان بعد از جدایی از کادر اسکوپچیچ، فعالیت ویژه‌ای در عرصه مربیگری نداشته که بتوان او را مهره ورزیده‌ای برای هدایت تیم امید دانست. از سوی دیگر انتخاب سعید دقیقی برای تیم امید در حالی که نخستین تجربه سرمربیگری‌اش را پیش رو دارد، چندان منطقی به نظر نمی‌رسد و رسول خطیبی هم که در حال حاضر مدیر باشگاه مس سونگون است، بعید است مدیریت باشگاه را با هدایت تیم امید عوض کند. حمید درخشان یک مربی بازنشسته است و محرم نویدکیا از وقتی از سپاهان جدا شده، ابراز تمایلی برای بازگشت به عرصه مربیگری نداشته است.

با این وضعیت و البته گلايه‌هایی که اخیراً رئیس و دبیر کمیته ملی المپیک نسبت به بلا تکلیفی تیم امید داشته‌اند، بعید است فدراسیون فوتبال فرصت انتخاب سرمربی بدون نظر حبیب کاشانی و یا نماینده کمیته ملی المپیک را داشته باشد. برای تعیین تکلیف در این رابطه هم بعید است زمانی زودتر از نیمه دوم اسفند ماه، فدراسیون موفق شود به سراغ تصمیم‌گیری درباره تیم امید برود. در حال حاضر بعد از پیوستن کی‌روش به تیم قطر، فدراسیون فوتبال هنوز نتوانسته درباره سرمربی تیم ملی فوتبال به نتیجه قطعی برسد و این‌طور که به نظر می‌رسد می‌رسد به همین خاطر تاکنون حکم کاشانی را نزنده است. با این حال کمیته ملی المپیک هم انگار به این انتخاب تأکید دارند و یا پس نمی‌کشند؟

ناگفته پیداست نتیجه این اختلافات گویای این نکته است که فدراسیون فوتبال در حالی که با دادن اختیار تام به حبیب کاشانی مشکل دارد و ترجیح می‌دهد امور تیم امید به طور کامل زیر نظر فدراسیون فوتبال انجام شود. او نمی‌خواهد تجربه سپردن تیم امید به حبیب کاشانی در زمان ریاست علی کفاشیان را تکرار کند و به نظر می‌رسد به همین خاطر تاکنون حکم کاشانی را نزنده است. با این حال کمیته ملی المپیک هم انگار به این انتخاب تأکید دارند و یا پس نمی‌کشند؟

ناگفته پیداست نتیجه این اختلافات گویای این نکته است که فدراسیون فوتبال در حالی که با دادن اختیار تام به حبیب کاشانی مشکل دارد و ترجیح می‌دهد امور تیم امید به طور کامل زیر نظر فدراسیون فوتبال انجام شود. او نمی‌خواهد تجربه سپردن تیم امید به حبیب کاشانی در زمان ریاست علی کفاشیان را تکرار کند و به نظر می‌رسد به همین خاطر تاکنون حکم کاشانی را نزنده است. با این حال کمیته ملی المپیک هم انگار به این انتخاب تأکید دارند و یا پس نمی‌کشند؟

دو دیدار دوستانه در فروردین

تیم ملی فوتسال در
مصاف با ازبکستان

سخنگوی فدراسیون فوتبال از قطعی شدن مصاف شاگردان وحید شمسیایی با تیم سوم قاره آسیا خبر داد. احسان اصولی در مصاحبه‌ای که با سایت رسمی فدراسیون فوتبال داشت، گفت: «بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته، تیم ملی فوتسال کشورمان در فیفادی آوریل مسابقات تدارکاتی خواهد داشت تا روند مربوط به آماده‌سازی این تیم با قدرت تداوم یابد.» او همچنین تأکید می‌کند: «مطابق توافق‌های صورت گرفته، تیم ملی فوتسال در فروردین ماه دو مسابقه دوستانه با تیم ملی فوتسال ازبکستان برگزار خواهد کرد. زمان برگزاری این دو بازی روزهای ۲۷ و ۲۹ فروردین ماه آینده خواهد بود و با توجه به همزمانی این دو مسابقه با ماه مبارک رمضان، زمان انجام آن در ساعت ۲۲ و در تهران خواهد بود. ضمن اینکه سالن برگزاری این دو مسابقه هم متعاقباً اعلام خواهد شد.» تیم ملی فوتسال کشورمان از ۷ تا ۱۷ اسفند در تورنمنت شش‌جانبه تایلند شرکت خواهد کرد. شاگردان وحید شمسیایی در گروه نخست این رقابت‌ها با مصر و عربستان هم‌گروه هستند.

مصاحبه

ما قوی‌تر شدیم

ماتا: از قایدی و محبی راضی هستیم

با محرومیت سنگین ساپینتو در بازی حساس امروز استقلال مقابل ملوان در جام حذفی روی ماتا روی نیمکت می‌نشیند. این مربی پرتغالی دیروز هم به جای سرمربی استقلال به نشست خبری رفته بود.

دستیار ساپینتو پیش از بازی در جام حذفی با ملوان در نشست خبری این جملات را به زبان آورد: «بازی سختی پیش رو داریم و دیدار متفاوتی را نسبت به لیگ شاهد خواهیم بود.

درباره جام حذفی صحبت می‌کنیم و در مقابل تیمی بازی خواهیم کرد که تاریخ‌سازی کرده و شگفت‌انگیز بوده است. قبلاً هم گفته‌ایم اگر بخواهید ما را تخریب کنید، در واقع قوی‌ترمان می‌کنید. ما نشان داده‌ایم خانواده خوبی بوده و متحدتر هستیم و نمی‌گذاریم کسی به داخل این خانه رخنه کند.»

درباره جام حذفی صحبت می‌کنیم و در مقابل تیمی بازی کرده‌ایم که تمام دل و جانش را برای بازی کرده است. چه او گل بزند و چه نزند تلاش خود را کرده است. وقتی سطح تیم بالاست بازیکنان کلیدی خودشان را نشان می‌دهند. نه تنها قایدی، نفراتی مثل محمد محبی و آرش رضواند نیز این شرایط را دارند. از همه مهم‌تر، تلاش تیمی برای بازیکنان این شرایط را فراهم می‌کند که بیشتر خودشان را نشان دهند. ما

در مسیر خوبی قرار داریم و این هفته به خوبی تمرین کردیم. از تیم رفتار خوبی می‌بینیم و همه تلاش می‌کنیم به هدف مطلوب‌مان برسیم.»

ماتا از محبی هم این‌گونه تعریف کرده است: «محبی در مسیر خوبی حرکت می‌کند و تصمیم‌گیری‌اش خوب است. او به تیم کمک می‌کند و آن چیزی که از او انتظار داریم در زمین اعمال می‌کند. ما از رفتارش به طور کلی رضایت داریم.»